1639/2025/SEI-INPE (SEI nº  13157577), e após a análise da documentação que instrui o presente
processo, AUTORIZO a contratação do objeto em epígrafe por meio da Dispensa Eletrônica nº
90131/2025, com fulcro no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2021. 

 

Valor estimado da contratação: R$ 7.889,93 (Sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e três
centavos). 

 

Ao Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI, para as providências de divulgação do
referido Aviso, em cumprimento ao disposto no parágrafo único, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021.

 

 
 
 

(assinado eletronicamente)

[...]

Chefe do Serviço de Controle de Orçamento e Finanças - SECOF.

 

Assunto: DE: 90131/2025 (SEI n° 13246516) - NOTA DE EMPENHO 2025NE000499 (SEI n° 13264490).

Solicitamos fechamento de câmbio financeiro - TIPO 4 (ordem de pagamento ao Exterior), no valor
de CHF 1.072,50 (um mil, setenta e dois francos suíços e cinquenta centavos) à beneficiária abaixo,
conforme Invoice nº 2025-1428081-7 (SEI n° 13279583).

 

Beneficiary Name: Frontiers Media SA
Beneficiary Address: Avenue du Tribunal-Federal, 34 - 1005 Lausanne, Switzerland 
Bank Name:  UBS Switzerland AG

[...]

Operação de Câmbio para Serviço de Publicação Científica
Referência INPE: 90131/2025 - Frontiers Media SA​ 

 

Senhor Gerente,

1. Solicitamos a realização de uma operação de câmbio  financeiro Tipo 4 (Ordem de
pagamento para o exterior) no valor de CHF 1.072,50 (um mil, setenta e dois francos suíços e cinquenta
centavos), à  beneficiário abaixo, destinado ao pagamento de serviço  de publicação científica  conforme
Invoice nº 2025-1428081-7 (SEI 13279583).

                             Beneficiary Name:  Frontiers Media SA
                             Beneficiary Address: